

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

01 de Abril 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDN-LPN-09-2019

**EDN-LPN-09-2019 "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINAS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA.**

ITEM	Código	Descripción	UNIDAD	CANTIDAD	Precio unitario sin ITBS Incluidos	Precio unitario con ITBS Incluidos	Monto Total
1	2004512	LOCKER DE 4 PUERTAS	UNIDAD	10	5,244.07	6,188.00	\$ 61,880.00
2	2004519	ARMARIO DE 2 PUERTAS	UNIDAD	10	13,559.32	16,000.00	\$ 160,000.00
3	2004560	CREDENZA	UNIDAD	41	6,057.00	7,147.26	\$ 293,037.66
4	2004561	CUERPO D/GAVETA P/ESCRITORIO	UNIDAD	37	4,536.00	5,352.48	\$ 198,041.76
5	2004575	ESCRITORIO	UNIDAD	47	7,798.00	9,201.64	\$ 432,477.08
6	2004690	SILLA PARA CAJERO	UNIDAD	38	7,372.88	8,700.00	\$ 330,600.00
7	2004693	SILLA D/VISITA	UNIDAD	140	6,155.00	7,262.90	\$ 1,016,806.00
8	2004698	SILLA SECRETARIAL	UNIDAD	73	6,801.00	8,025.18	\$ 585,838.14
9	2004699	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	13	9,911.00	11,694.98	\$ 152,034.74
10	2004779	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETA	UNIDAD	15	6,838.00	8,068.84	\$ 121,032.60
11	2004810	SILLA D/ESPERA	UNIDAD	186	3,000.00	3,540.00	\$ 658,440.00
12	2004864	LOCKER P/ROPA 9 PUERTAS	UNIDAD	3	10,902.95	12,865.48	\$ 38,596.44
13	2004999	LOCKER DE 6 PUERTAS	UNIDAD	26	8,368.64	9,875.00	\$ 256,750.00
14	2015179	SILLA SECRETARIAL A	UNIDAD	50	7,288.14	8,600.00	\$ 430,000.00
15	2015180	SILLA SECRETARIAL B	UNIDAD	71	7,118.64	8,400.00	\$ 596,400.00
16	2015291	MESA EN CRISTAL PARA OFICINA	UNIDAD	5	5,762.71	6,800.00	\$ 34,000.00
17	2015591	CREDENZA DE GRANDE DE 1.5	UNIDAD	12	9,417.80	11,113.00	\$ 133,356.00
18	2004923	MODULO P/UNA PERSONA	UNIDAD	6	22,372.88	26,400.00	\$ 158,400.00
19	2004642	MESA D/REUNION P/SEIS PERSONA	UNIDAD	1	25,423.73	30,000.00	\$ 30,000.00
20	2013811	MESA P/ ORGANIZAR FACTURAS	UNIDAD	1	7,785.80	9,187.24	\$ 9,187.24
21	2015615	MESA USO MÚLTIPLE	UNIDAD	1	6,779.66	8,000.00	\$ 8,000.00
22	2015614	GABINETE EN MELAMINA	UNIDAD	2	5,353.72	6,317.39	\$ 12,634.78
23	5000293	SILLA PLÁSTICA PLEGABLE	UNIDAD	78	2,000.00	2,360.00	\$ 184,080.00
24	2015712	MODULO SIN GAVETA P/2 PERSONA	UNIDAD	4	41,949.15	49,500.00	\$ 198,000.00
25	2015713	MODULO SIN GAVETA P/3 PERSONA	UNIDAD	3	62,711.86	74,000.00	\$ 222,000.00
							<b>\$ 6,321,592.44</b>

**PRESUPUESTO: SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 44/100 (RD\$6,321,592.44), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

**Alejandro Toribio**  
Gerente de Compras

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino